
E Opdracht
Week4 Taak

! W""rofnietwaar?
Schrijf bij niet waar het goede antwoord op.
a 15 mei is op een woensdag.
b 12 augustus is een vrijdag.
c 5, "l2en 

1 9 februari zijnzondagen.
d Joske is de derde schooldag jarig.

Het schooljaar begint op l4augustus.
Ze is dus op woensda g jarig.

e 4 oktober is een woensdag;

dan is 1 oktober een zondag.
f De eerste dag van het jaar is een zondag.
g Het jaar eindigt op een maandag.
h Je vader is op 24 augustus jarig.

!l sptitr"n.

5000

ianuall

april

jull

oktobêl

Íebruari
ma
di

do

a
zo

ma
di

do

a
zo

ma
di

do

a
zo

ma
di

do
w
za
zo

5121926
6132027
714212a

| 815222s
2 9162330
3 10172431
4 n t825

6132027
7142128

1 8152229
2 91623
3 to1724
4 111825
5 121926

2 9162330
3 tot7243t
4 trt825
5 121926
6 132027
7 14212A

I I 152229

4il182s
5121926
6132027
7 't4 2t 28
8152229
9162330

7 't4 21 28
| 8152229
2 9162330
3 10172431
4 tt182s
5 121926
6 132027

3 101724
4 ltt825
5 121926
6 132027
7 142128

1 A 152229
2 9 t623to

6132027
7142128
8152229
9162330

10 17 24 31

10 t7 24 3t
ll l8 2s
t2 19 26
13 20 27
14 2't 2a
15 22 29
16 23 30

mel

maart

junl

septembel

decmber

2
3
4
5
6
7
8

9162330
to 17 24
r't 18 2s

14 21 2A
15 22 29

t2 19 26
13 20 27

10 17 24

2 9162330
3 tot7243t
4 111825
5 121926
6. 13 20 27
7 14212A

1 I 152229

I
2
3
4
5

5121926
6132027
7142128

I 8152229
2 9162330
3 101724
4 lll825

8152229
9162330

lo 17 24 31
11 18 25
t2 19 26
13 20 27
14 21 28

tugustus

november

10000 7500

rl l8 2s
t2 19 26

6050

3
4
5
6
7

l8
29

2200

3500

4500

1201

4675

5000

2500

350

1 350

8750

3500

2100

1250

601 5

4001

€ 1,98 * € 6,g9 =
€ 3,89 * € 3,g9 =
€0,17 t€9,78=
€ 5,39 * € l,6g =
€2,78 r €3,26 =
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1

€ 10,15 -€6,g5 =
€ 6,56 - € 3,gB =
€ 12,04 - €5,gg =
€ g,0g -€5,7g=
€ g,4g -€6,52=

Wat kost het ongeveer? Schat het antwoord in hele euro,s.

€3,89 *€4,76=
€2,67*€3,39=
€3,98 r€0,99=
€9,66]-€0,37 =
€4,71 *€2,2g=
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fatse in de cel

1 r Verbeter de schuin gedrukte woorden
Schrijf ze in de goede volgorde onder het
verhaaltje. Zetze daarna in de puzzel.

x

Jatse, de beruchte inbreker, is weer eens

opgepakt voor een inbraak. Hij is een oude

bekende, dus de srprera begroet hem

hartelijk en sluit hem op in sele dertien waarvan de deur beveiligd is met

een ingewikkeld sqfersloÍ3. ,atse is immers wel handig, maar hij heeft een

slecht geheugen voor getallen. Hij moet alles inleveren: van de seintuurz

in zijn jas ende sitroen e in zijn tas, tot de laatste sentt uitzijn broekzak.

Hijwordt iedere middag gelucht op de binnenplaats, een grote sirkelt in

het centrum van het gebouw met een vloer van sement 5. Het enige dat

hij bij zich mocht houden, was zijn sello c. Maar na één keer spelen,

hadden de cipiers daar al spijt van ...

Some hoor Je een A, maar echrllf Je een O,

êenten en ailroenen doen dan vdol mee.

2 r Wil je de juiste cijfers van het cijferslot
weten? Verbeter dan de foutgeschreven woorden

en schrijf ze op.
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Kleur de getallen van de woorden die ie
verbeterd hebt.
Tel ze op. Wat komt eruit?

ls dat hetzelfde als negen keer drie?

Dan is het goed.
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Weet le hoever het is van het huis van Jatse naar de gevangenis?

Zeven



Eetbare bloemen

Sommige mensen worden hetemaalbtij van een bosje bloemen. Bloemen ruiken
vaak lekker en zien er mooi uit. Het staat ook fleurig als je ze op tafel zet. Je kunt
een I voor jezelf kopen, maar ook cadeau geven aan iemand. Vee[ mensen

vinden het erg [euk om te krijgen. Maar wist jij al dat je sommige bloemen ook
kunt eten?

Eigentijk kun je alle btoemen eten die 2 zijn. Een klaproos en een narcis zijn
bijvoorbeeld giftig, dus die kun je beter laten staan. Voordat je een bloem eet,

moet je wel zeker weten dat hij niet schadetijk voor je is. Op het internet kun je

een lijst met giftige bloemen vinden. Btoemen uit een winkel kun je ook niet eten.

Deze bloemen zijn namelijk bespoten met gif, om insecten 3

Witje een hapje bloem proberen? Ga dan 4 t ln bossen en velden zijn

namelijk genoeg eetbare bloemen te vinden. Dat betekent niet dat elke bloem
ook lekker is. Het ligt er maar net aan wat je zelf lekker vindt. Hoe je erachter
komt welke bloemen je lekker vindt? Door het gewoon uit te proberen!

Je hebt zoete, frisse en pittige bloemen. De Oost-lndische kers en goudsbloemen
hebben een pittige smaak. Die bloemen z'rjn lekker in salades of in soepen. Rozen

en lavendel hebben een zoete smaak. Die bloemen zijn juist lekker in toetjes.
Vooral 5 hebben een lekkere smaak. Hoe ouder een bloem, hoe bítterder de

smaak.

Bloemen kun je in verschitlende gerechten verwerken. Zo kun je bijvoorbeeld
jam maken van paardenbloemen of een cake met vioottjes. Heb je zin in ijs? Maak

dan eens zelfgemaakt [avendetijs. Dat is een keer wat anders dan 6 . En wat
dacht je van een slokje rozenlimonade? 7 ?l

I Wat past het best op plaats 1?

n boeket
n bloemist
n boetiek
n pakket

2 Wat past het best op plaats 2?

tr erg giftig
n niet giftig
n heellang
tr soms giftig
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3 Wat past het best op plaats 3?

tl te verspreiden
n ernaartoe te lokken
n weg te houden
n uÍt te hongeren

4 Wat past het best op ptaats 4?

n de markt op
tr de natuur in
! de oceaan in
n lopend naar huis

5 Wat past het best op plaats 5?

n versleten bloemen
n jonge bloemen
n hippe bloemen
tr rottende bloemen

6 Wat past het best op plaats 6?

n water
n denormale'ljssmaakjes
n op vakantie gaan
n de b'rjzondere smaakjes

7 Wat past het best op plaats 7?

n Lekkertoch
n Mooi hè
tr Slecht idee
! Makkelijk praten


